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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 514 (MOF alm. del) stillet 9. maj 2023 efter ønske fra 

Marianne Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 514 

”Vil ministeren redegøre for Vildtforvaltningsrådets 41 anbefalinger om ulv og sikre, at de følges? Vil 

ministeren redegøre for de økonomiske konsekvenser af anbefalingerne enkeltvist - og for hver 

anbefaling, som ministeren ikke agter at følge, begrunde dette?” 

Svar 

Et samlet Vildtforvaltningsråd kom i marts 2021 med deres bud på en ny forvaltningsplan for ulv. 

Planen indeholder 41 initiativer, som overordnet kan inddeles i seks kategorier: 1) maksimere 

befolkningens oplevelse af sikkerhed, 2) minimere tab og stress af husdyr, 3) sikre den danske 

delbestand af ulv, 4) forbedre viden om ulv i Danmark, 5) skabe balance mellem ulv og rekreative 

interesser samt 6) styrke internationalt samarbejde.  

 

Vildtforvaltningsrådets ulvegruppe foretog tidligere på året en prioritering af de foreslåede initiativer i 

deres forvaltningsplan for ulv, og i den forbindelse er der blandt andet peget på et forslag om at udvide 

den eksisterende tilskudsordning, så flere husdyrholdere kan få tilskud til ulvesikring af hegn. 

Ulvegruppen har også peget på eksempelvis behovet for en styrket indsats mod faunakriminalitet, 

beredskab til håndtering af problemulve, lokale informationsindsatser, m.v.  

 

Af de foreslåede initiativer i Vildtforvaltningsrådets forvaltningsplan er nogle allerede implementeret 

helt eller delvist i forvaltningen i dag. Det drejer sig eksempelvis om opdatering af information på 

myndighedernes hjemmesider, hensigtsmæssige hegnsløsninger, herunder mobile hegn, målrettet og 

systematisk indsamling af viden om ulven, erfaringsdeling mellem lande, og at ulveforvaltningen skal 

ske ud fra forskningsbaseret viden. Senest blev der i 2022 afsat midler til implementering af tre nye 

initiativer, der er affødt af Vildtforvaltningsrådets forslag: GPS-overvågning af ulv, dialogmøder med 

lokale borgere samt indkøb af trailere med nyttigt udstyr til frivillige hjælpere i områder med ulve. Alle 

tre initiativer er gennemført.  

 

Vildtforvaltningsrådet har desuden peget på forskellige initiativer, der har til formål at styrke 

indsatsen mod faunakriminalitet, herunder i form af informationsindsatser samt strafudmåling. Som 

opfølgning på Miljøministeriets lovgennemgang har jeg tidligere på måneden informeret om, at 

Miljøministeriet nu sætter ind med en styrket indsats mod faunakriminalitet i form af et lovforslag og 

en ny vejledning, der skal forebygge faunakriminalitet og tydeliggøre konsekvenserne af 

faunaforbrydelser. Lovforslaget kommer til at indeholde tre konkrete nye tiltag vedr. strafudmåling, 

faste bødestørrelser for faunakriminalitet og øget brug af muligheden for frakendelse af jagttegn ved 

faunakriminalitet. Den nye vejledning skal give et samlet overblik over de mange og komplekse regler 

om faunakriminalitet, som er fordelt på forskellige love.  

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 663

Miljø- og Fødevareudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

2 

 

Jeg følger udviklingen i ulvebestanden i Danmark og tager således løbende stilling til, om der er behov 

for at iværksætte yderligere tiltag, herunder de tiltag der er anbefalet af Vildtforvaltningsrådet. Der vil 

være omkostninger forbundet med implementering af flere initiativer i ulveforvaltningen.  
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